ПРОТОКОЛ № 1
заседания наблюдательного совета

муниципального автономного образовательного учреждения
муниципального образования город Краснодар

средней общеобразовательной школы №105

Дата проведения заседания: «09» января 2023 г.
Место проведения: МАОУ СОШ №105, ул. Западный Обход, 22/1, каб.

№ 303 Блок 1Б
Форма проведения заседания: очная

Отсутствовали: два человека (Грушко О.А., Ясельская Ю.М.)

Грачева
Марина
Геннадьевна

Грушко
Оксана
Анатольевна

Казадаева
Татьяна
Анатольевна

Ясельская
Юлия
Марковна

Падесва
Алина
Рамилевна

Стригипа
Ольга
Анатольевна

Тютрина
Анастасия
Владимировна

член совета родителей муниципального автономного
общеобразовательного учреждения муниципального
образования город Краснодар средней общеобразовательной
школы № 105 (но согласованию)
начальник отдела образования но Прикубанскому
внутригородскому округу города Краснодара денартамепта
образования администрации муниципального образования
город Краснодар
учитель муниципального автономного общеобразовательного
учреждения муниципального образования город Краснодар
средней общеобразовательной школы № 105 (по
согласованию)
главный специалист отдела реестра муниципальной
собственности департамента муниципальной собственности и
городских земель администрации муниципального
образования город Краснодар
учитель муниципального автономного общеобразовательного
учреждения муниципального образования город Краснодар
средней общеобразовательной школы № 105 (по
согласованию)
член совета родителей муниципального автономного
общеобразовательного учреждения муниципального
образования город Краснодар средней общеобразовательной
школы № 105 (по согласованию)
член совета родителей муниципального автономного
общеобразовательного учреждения муниципального
образования город Краснодар средней общеобразовательной
школы № 105 (по согласованию)

Приглашенные: Ищенко Татьяна Васильевна - директор МАОУ СОШ № 105
Савченко Анна Андреевна — специалист в сфере закупок

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1) Рассмотрение вопроса о передаче па условиях безвозмездного пользования

ККОО «Футбольный Клуб Екаткриподар» недвижимого имущества МАОУ СОШ
№105.

2) Согласование и утверждение изменений Плана финансово-хозяйственной
деятельности на 2023 год муниципального автономного общеобразовательного
учреждения муниципального образования город Краснодар средней
общеобразовательной школы № 105от 09.01.2023г.

СЛУШАЛИ:
1) По первому вопросу выступил директор МАОУ СОШ № 105 школы Ищенко

Т.В., которая предложила передать па условиях безвозмездного пользования ККОО
«Футбольный Клуб Екатериподар» недвижимое имущество МАОУ СОШ №105,
расположенного но адресу: Российская Федерация, Краснодарский край, городской
округ город Краснодар, ул. Западный Обход, 22/1, общей площадью 529,30 кв.м., в
'гом числе:

Срок действия договора: с п о .

№
н/п

Лите
ра

Эта.
ж

№ помещения по
тех. паспорту

Площадь (кв. м) Наименование по
основная экспликациивспомогател

ьпая
1 А 1 58 529,3 - Спор тивный зал

Договор безвозмездного пользования недвижимым имуществом
муниципального автономного общеобразовательного учреждения заключается без
проведения торгов.

2) По данному вопросу выступила Савченко Анна Андреевна -  специалист в
сфере закупок МАОУ СОШ №105, которая представила информацию о доведенных
кредитах на 01.01.2023 год для нужд муниципального автономного
общеобразовательного учреждения муниципального образования город Краснодар
средней общеобразовательной школы № 105 и предложила согласовать и утвердить
План ФХД на 2023г, согласно доведенных кредитов.

ПОСТАНОВИЛИ:

1) Рекомендовать учредителю в лице администрации муниципального
образования город Краснодар дать согласие на передачу в безвозмездное пользование
недвижимого имущества МАОУ СОШ №105, заключить договор безвозмездного
пользования с ККОО «Футбольный Клуб Екатериподар» следующим недвижимым
имуществом, расположенным по адресу: Российская Федерация, Краснодарский край,
городской округ город Краснодар, ул. Западный Обход, 22/1.

2) Согласовать и утвердить План финансово-хозяйственной деятельности
муниципального автономного общеобразовательного учреждения муниципального
образования город Краснодар средней общеобразовательной школы № 105 на 2023г.

ГОЛОСОВАЛИ:
«За» - 5 чел.
«Против» - 0 чел.
«Воздержались» - 0 чел.

Председатель
11аблю дательного совета

Секретарь
1Габлюдателыюго совета

\
\

А. В. Тютрина

А.Р. Надеева

Приложение №1 к протоколу №1 заседания наблюдательного сове та
МАОУ СОШ №105 г. Краснодар

«09» января 2023 г.

ЛИСТ РЕГИСТРАЦИИ
«09» января 2023 г.
Форма проведения: очная

Приложение №2 к протоколу №1 заседания наблюдательного совета
МАОУ СО1П №105 г. Краснодар

«09» января 2023 г.

№ п/п Ф.И.О. Отметка о явке
1. Казадаева Татьяна Анатольевна присутствует
2. Краснова Елена Ивановна присутствует
3. Надесва Алина Рамилевна присутствует
4. Стригина Ольга Анатольевна присутствует
5. Тютрина Анастасия Владимировна присутствует
6. Ищенко Татьяна Васильевна присутствует
7. Савченко Анна Андреевна присутствует

ЛИСТ ГОЛОСОВАНИЯ
«09» января 2023 г.
Форма проведения: очная
Вопросы, поставленные па голосование:
О согласовании и утверждении Плана финансово хозяйственной деятельности
муниципального автономного общеобразовательного учреждения
муниципального образования город Краснодар средней общеобразовательной
школы № 105

Вариант голосования: Количество голосов

ЗА 5
ПРОТИВ 0
ВОЗДЕРЖАЛСЯ 0

Кворум — сеть, 71 %
Большинством голосов принято решение: «ЗА»